
介護老人保健施設『エスポワール練馬』ご利用の流れ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

①  利用申込・面談 

 申込書類一式が出来ましたら、電話にて来所日をお知らせ下さい。 
 ご家族様・ご利用申込者の方と面談を致します。 

②  訪問 

 必要に応じてご連絡の上、職員が施設又は病院へ伺いご本人様の現在の状況等を拝見 
 させて頂く場合があります。 

③  判定 

 医師・看護師など、各種専門職員による「判定会議」を実施し、ご利用の可否につい 
 ての判定を行います。 

④  ご連絡 

 ご利用の可否についての判定結果を後日、ご家族様にお電話にて連絡致します。 
 「判定会議」の結果、ご利用をお断りする場合もありますのでご了承下さい。 

⑤  契約 

 利用開始の前に、契約をさせていただきます。 

⑥  ご利用開始 

 日程を調整し、ご利用開始となります。 

利
用
申
込
・
面
談 

 
 
 

訪 

問 
 

 

 
 

判 

定 

 

 
 

ご 

連 
絡 

 
 

契 

約 

 
ご 

利 

用 

開 

始 

 


